Kaynakları incelendiğimizde, Kütahya Mevlevlhanesi'nde yetişmiş müsikl
şinas ve mutribandan bazı şahısların isimlerine en eski tarihli kaynak olarak
Kütahyalı Sahih Ahmed Dede'nin yazmış olduğu Mecmüatü't-Tevarlhi'I
Mevleviyye isimli eserde rastlamaktayız. Bu kaynakta Ahmed Dede, Seyyid

Ömer Dede'nin 1151/1738 yılında Köprüören'in Kükürtlü köyünde yapılan dü
ğününe gelen Mevlevl dervişlerinden bazılarının isimlerini şöylece kaydetmek
tedir. "Kütahya Mevlevlhanesi neyzenbaşısı Terzi Derviş Ali, Kudümzen
Tiraşzade Derviş Hasan, Derviş Ukkaş, Seyyid Mehmed Ali Dede, Kalender Der
viş ibrahim ve Küçük Derviş Mustafa ile dokuz adet Mevlevi neyzen ve
kudümzeni ile Karye-i mezküreden gelin getirildi."7

Bir diğer önemli kaynak olan Nasır Abdülbakl Dede'nin Defter-i Dervişan

isimli eserinin 25. sahifesinde Neyzen Kütahyalı Mevlevl Mehmet Dede'nin adı

geçmekte olup "Kütahya Mevlevlhanesi'nde neyzenbaşıdır." denilmekte ve

1220 /1805 de vefat ettiği kaydedilmektedir.8 Defter-i Dervişan'ın 45. sayfa
sında kaydedildiğine göre, Derviş Neyzenbaşı Mehmet Efendi, Ebubekir Dede
nin kardeşi Osman Efendi'nin oğludur. 9

Bu yüzyılın mOsiki tarihimiz açısından en önemli olaylarından biri Kütahya
Mevlevlhanesi'nde yetişen Ebubekir Dede'nin Kütahya'dan 1159/17 46'da is
tanbul Yenikapı Mevlevihanesi şeyhliğine tayin edilmesidir.